
Obec Radimovice u Tábora 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora 

 

 

Zápis č. 4/2016 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 19. 11. 2016, od 19.30 hodin. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.30 hodin starostou obce Radimovice u Tábora panem Ing. Lubomírem 

Hniličkou (dále jako „předsedající“). 

 

Přítomni byli všichni zastupitelé a občan obce p. Pavel Matyš. 

 

 

Bod II) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce. Dále navrhl změnu programu – jeho rozšíření o další dva body  - 

dotace z POV a územní plán obce.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje následující program zasedání: 

 

I) Zahájení  

II) Schválení programu 

III) Určení ověřovatelů a zapisovatele  

IV) Kontrola zápisu z minulého jednání 

V) Smlouva o partnerství – Destinační společnost Toulava, o.p.s. 

VI) Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování systému svozu separace na rok 2017 

VII) MAS Krajina srdce, z. s. darovací smlouva 

VIII) Rozpočtové změny č. 3 a č. 4 

IX) Rozpočtový výhled 

X) Plánované akce na rok 2017 

XI) Pronájem obecního majetku 

XII) Dotace z POV 

XIII) Územní plán obce 

XIV) Diskuse 

XV) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod III) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jaroslava Hálu a p. Jitku 

Kratochvílovou a zapisovatelem p. Františka Frejlacha. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora určuje ověřovateli zápisu p. Jaroslava Hálu a p. 

Jitku Kratochvílovou a zapisovatelem p. Františka Frejlacha. 

 



Výsledek hlasování: Pro 7.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod IV) Kontrola zápisu z minulého jednání 

 

Předsedající dal ke kontrole zápis č.3/2016, ze zasedání zastupitelstva dne 10. 9. 2016. 

Nebylo shledáno závad. 

 

 

Bod V) Smlouva o partnerství 

 Předsedající seznámil zastupitelstvo s obdrženým návrhem smlouvy o partnerství, 

zaslaným obci Destinační společností TOULAVA, o.p.s., IČ 28149637. Zdůraznil  z něj bod 2 

v čl. III, o ročním příspěvku obce pro o.p.s., který není upřesněn co do výše, přičemž smlouva 

je vypověditelná pouze oboustrannou dohodou. Připomněl slib zástupce o.p.s. při vstupu obce 

do Destinační společnosti Toulava o.p.s., že o.p.s. nevznáší žádné nároky na obecní rozpočet. 

Navrhl zastupitelstvu smlouvu odmítnout. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo nesouhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství s Destinační společností 

TOULAVA, o.p.s. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Bod VI) Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování systému svozu separace na rok 2017. 

  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dodatku č.  5 ke smlouvě o provozování systému svozu 

separace na rok 2017, se společností Rumpold, který pro rok 2017 rozšiřuje četnost vyvážení 

kontejnerů, ceny mimořádného vývozu se nemění, cena celková se mění z 4640,- na 6400,- 

Kč bez DPH za rok. Předsedající navrhl zastupitelstvu dodatek uzavřít. 

 

Návrh usnesení: 

                 Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí Dodatku č. 5 ke smlouvě o 

provozování systému svozu separace na rok 2017, se společností Rumpold. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Bod VII) MAS Krajina srdce, z. s., darovací smlouva 

 

Předsedající informoval zastupitelstvo o dopisu MAS, Krajina srdce, z. s., kterým 

oslovila obec s požadavkem zvážit podporu obce ročně ve výši 4000 Kč na administraci 

prostředků, od 2016 do 2023. Obec dotační programy a služby MAS nevyužívá..  

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo neschvaluje uzavření předložené darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Bod VIII) Rozpočtové změny č. 3 a č. 4 

 

Předsedající informoval zastupitelstvo o uskutečněných rozpočtových změnách č. 3, 

kdy rozpočtovou změnou č. 3 ve své kompetenci přesunul prostředky mj. na přijetí dotace na 

volby, opravu vodárny, zálohy na energii (příloha). 

Dále předsedající předložil zastupitelstvu návrh rozpočtových změn č. 4, s cílem 

zajistit prostředky na sběr a svoz odpadu včetně nákupu kontejneru 1,5 m
3
 za 21 000 Kč 

(příloha). 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o provedených rozpočtových změnách č. 3 a 

schvaluje rozpočtové změny č. 4. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Bod IX) Rozpočtový výhled na 2017-2020 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtového výhledu obce na roky 

2017-2020, zpracovaným jako vyrovnaný s očekávanými příjmy i výdaji následujícími:  

V roce 2017 820 000,- Kč, v roce 2018 852 000 Kč, v roce 2019  875 000 Kč a v roce 

2020 905 000 Kč. 

   Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce na roky 2017-2020. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Bod X) Plánované akce pro rok 2017 

 

Předsedající zahájil diskusi nad akcemi pro rok 2017. Zastupitelstvo projednalo akce uvedené 

v POV obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bude pokračovat v diskusi k tomuto bodu na dalším jednání. Ukládá p. 

starostovi zjistit orientační cenu při případném pořízení nových vrat k požární zbrojnici. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

Bod XI) Pronájem obecního majetku 

 

Byt ve vlastnictví obce je pronajímán s nebytovými prostory, zahradami a dvorkem  na 

základě uzavřené smlouvy o nájmu bytu, která byla uzavřena 20.12.2012. Podle této smlouvy 

má  pronajímatel  právo jednostranně zvýšit nájemné k 1.lednu kalendářního roku o 10%.  Od 

roku 2012 nebylo nájemné upravováno (inflace, změny na trhu realit).    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo stanovuje  nájemné v souladu s ustanovením odst. IV bodu 3 smlouvy o 

nájmu bytu na 4235 Kč/měs.  Nové nájemné je platné od 1. 1. 2017.  

Zastupitelstvo  ukládá starostovi obce, aby o změně nájemného  nájemce bytu písemně 

informoval. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Bod XII) Dotace z POV 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s čerpáním dotací z programu obnovy venkova.   

Z dotace na opravu místních komunikací bylo vráceno na účet Jihočeského kraje 36 583,01 

Kč. Část akce probíhala na par. č. 377 , která nebyla uvedena ve schválené  žádosti o 

poskytnutí dotace.  

 Z dotace na opravu obecní studny bylo vráceno na účet Jihočeského kraje 30000,- Kč. 

Nebyla dodržena  minimální výše dotace na akci a Pravidla POV stanovují, že výše dotace 

činí minimálně 25 000 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Bod XIII) Územní plán obce 

 

Předsedající a místostarosta obce seznámili zastupitelstvo s jednáním s p.Fákem, novým 

vlastníkem pozemků v obci, který má v úmyslu realizovat na koupených pozemcích výstavbu 

domu. Podle územního plánu se tyto pozemky nachází v oblasti, které jsou rezervou pro 

výstavbu . Výstavba v této lokalitě předpokládá existenci vodovodu a kanalizace. Tyto dva 

předpoklady nejsou zatím splněny.  Diskutována byla změna územního plánu nebo nový 

územní plán, který bude v souladu s možnostmi obce a jejího území. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  



 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

 

Bod XIV) Různé - diskuse 

 

Předsedající informoval zastupitelstvo o průběhu pozemkových úprav a poznatcích o úbytku 

vod ve studních v obci. 

 

 

 

 

Bod XV) Závěr  

 

 Předsedající poděkoval přítomným za účast a ve 21.15 zasedání zastupitelstva ukončil. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11. 12. 2016 

 

Zapisovatel: František Frejlach 

 

Ověřovatelé: 

  

Jaroslav Hála.............................................. dne ........................................... 

 

Jitka Kratochvílová .......................................dne ........................................... 

 

 

Starosta: 

 

Ing. Lubomír Hnilička.................................. dne ........................................... 

 

 


